
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.05.2022   № 154 
с. Кукелево                            
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 07.02.2020 № 80 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу 
местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»  
 

Рассмотрев заключение  правового департамента Губернатора края № 284 от 
05.04.2022 на решение Совета депутатов сельского поселения "Село Кукелево" Вяземского 
муниципального района Хабаровского края от 07.02.2020 № 80 "Об утверждении Порядка 
принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного 
самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации," Совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Порядок принятия решения о применении к депутату, 
выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, 
предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» утвержденное решением 
Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального 
района Хабаровского края от 07.02.2020 № 80: 

1.1. Раздел 3 Порядка: 
-  в пункте 3.4. после слов "в отношении депутата" дополнить словами 
"Совета депутатов". 
-  абзац второй пункта 3.8  изложить : 
«Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих 
членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является 
решающим ". 

1.2. в пункте 4.3 раздела 4 Порядка: 
-  абзац первый после слов "каждого депутата" дополнить словами "Совета депутатов"; 
- в абзаце третьем слова "выборного должностного лица местного самоуправления" заменить 
словами "главы сельского поселения "Село Кукелево" Вяземского муниципального района 
Хабаровского края". 

2. Разместить решение на официальном сайте администрации сельского поселения в 
сети Интернет: https://kukelevovzm.khabkrai.ru. 

3. Контроль за исполнением решения возложить комиссию по законности и гласности  
(председатель Зайцев В.М..)  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

Председатель Совета депутатов    А.А.Макушева 

Глава сельского поселения     В.Н.Лиходеева 


